
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 6 - Број 7

 АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ „СРБИЈА КАРГО”

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 28.2.2024. године)
Број: 4/2024-1617-407

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора Ак-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је, на седници одржаној дана 28.2.2024. године 
донео:

О Д Л У К У

1. Доноси се Упутство о изменама и допунама Упутства за доказивање присуства алкохола у организму запослених 
за време рада у „Србија Карго“ а.д.

2. Упутство из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора Ак-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је  донео  Упутство за утврђивање присуства 
алкохола у организму запослених за време рада у „Србија Карго“ а.д. (Службени гласник „Железнице Србије“, број 
40/2023).

Приликом примене наведеног упутства, утврђено је да постоји потреба да се сам поступак контроле алкохолисаности 
ближе пропише (да се записник о извршеном алкотестирању, а који се налази у прилогу Упутства, попуњава у случају 
да се алкотестирањем утврди присуство алкохола у организму, да записник о извршеном алкотестирању поред организа-
ционог дела предузећа коме запослени припада треба доставити и директору/начелнику Сектора/Центра коме запослени 
припада, као и надлежним извршним директорима Друштва). 

Ова измена и допуна има за циљ да  осигура доследност у примени одредби Упутства за утврђивање присуства алко-
хола у организму запослених за време рада у „Србија Карго“ а.д.

На основу наведеног, донета је одлука као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 28.2.2024. године)
Број: 4/2024-1617-407

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17) и одредаба Упутства за 
утврђивање присуства алкохола у организму запослених за време рада у „Србија Карго“ а.д.  (Службени гласник „Желез-
нице Србије”, број 40/2023), Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је, на седници одржаној дана 28.2.2024. године донео:



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 7 - Број 7

У П У Т С Т В О
о изменама и допунама Упутства за утврђивање присуства алкохола у организму 

запослених за време рада у „Србија Карго“ а.д.

Члан 1.

У Упутству за утврђивање присуства алкохола у организму запослених за време рада у „Србија Карго“ а.д. (Службени 
гласник „Железнице Србије”, број 40/2023) мења се члан 11. тако да гласи: „Контрола се може вршити у било које време 
у току рада, од стране запосленог оспособљеног за вршење контроле. По извршеном тестирању, уколико се утврди при-
суство алкохола у организму тестираног запосленог, попуњава се записник о извршеном алкотестирању у 4 примерка.“

 Члан 2.

У члану 12. Упутства мења се став 3.  тако да  гласи: „Записник се доставља запосленом и организационом делу за-
посленог, директору/начелнику Сектора/Центра и надлежном извршном директору.“

Члан 3.

У члану 15. Упутства мења се став 2.  тако да гласи: „Уколико удаљење врши овлашћени запослени Центра за унутра-
шњу контролу, удаљење се врши налогом и по поступку који је прописан општим актом Друштва  о организацији и 
обављању послова унутрашње контроле и надзора.“

Члан 4.

Мења се Прилог Упутства – Записник о извршеном алкотестирању тако да доставна наредба гласи: 

„Доставити:
• Запосленом
• Организационом делу запосленог
• Директору/начелнику Сектора/Центра
• Надлежном извршном директору.“

Члан 5.

Ово Упутство ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.


